

Nr 888

Av fröken **Anderson** i Lerum och fru **Lindskog**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 106, med förslag till lag angående ändring i lagen om val till riksdagen m. m.*

(Lika lydande med motion nr 756 i Första kammaren)

I proposition nr 106 föreslås sådana ändringar i vallagen som avser att underlätta för sjuka och åldringar att utöva sin rösträtt. Så föreslås t. ex. att väljare, som på grund av sjukdom, lyte, vanförhet eller hög ålder är oförmögen att inställa sig vid valförrättningen i det valdistrikt där han är uppförd i röstlängden, äger ingiva valsedel genom barn, barnbarn, föräldrar, syskon eller, om anhörig saknas, genom vårdare.

Givetvis innebär ett antagande av detta lagförslag påtagliga lättnader i röstförfarandet för de grupper människor det här gäller.

Man kan dock hysa vissa betänkligheter mot det något omständliga förfaringssättet vid denna form av röstning. Först skall den röstande under-teckna en förklaring på heder och samvete, att han på grund av sjukdom etc. är förhindrad avlämna sin röstsedel i det valdistrikt där han är uppförd i röstlängden. Denna skall sedan i vanlig ordning bevittnas dels av en person som icke är nära släkt med den röstande, dels av en som är vederbörandes släkting eller vårdare. Denne senare skall slutligen avlämna valsedelsförsändelsen i väljarens eget valdistrikt.

Tveksamt är också hur man skall definiera begreppet vårdare. Svenska stadsförbundet har t. ex. i sitt remissyttrande över valutredningens betänkande (SOU 1963: 54) förutsatt att "av personalen på ålderdomshem endast den tjänstgörande föreståndaren i förevarande sammanhang godtages som vårdare", en enligt vår uppfattning alltför snäv tolkning.

Vidare anser vi, att bestämmelsen att valsedelsförsändelsen måste avlämnas hos valförrättare i väljarens valdistrikt ställer åldringar och sjuka i en sämre ställning än andra röstande, som ju har möjlighet att avlämna sin röst på postanstalt. Man kan också här komma in på praktiska svårigheter. Det kan gälla åldringar som t. ex. vårdas av anhöriga på annan ort än där åldringen i fråga har rösträtt. Det kan även gälla personer som vistas på ålderdomshem och sjukhem långt från hemorten o.s.v. Som vi bedömer saken, skapar man här en skillnad i behandlingen av olika grupper inom samhället som icke är önskvärd.

Med stöd av vad ovan anförts får vi därför hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 106

måtte vidtaga sådana ändringar i det föreliggande lagförslaget, att de grupper lagförslaget avser jämväl skall ha möjlighet att avlämna valsedelsförsändelse på postanstalt.

Stockholm den 4 maj 1965

Ruth Anderson

Elsa Lindskog